Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

26.03.2024    № 268-п
г. Нефтеюганск

Об участии в мастер-классе «Биотехнология растений. Современные

методы получения полезных продуктов из растительного сырья»

В соответствии с Концепцией развития дополнительного образования

детей до 2030 г. и плана мероприятий по ее реализации, утверждённой

Распоряжением Правительства РФ от 31 марта 2022 г. № 678-р, рамках

распоряжения Правительства РФ № 605-р от 13 марта2021 г. об утверждении

федерального плана мероприятий, посвященных Году науки и технологий, на

основании письма бюджетного учреждения высшего образования  Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный

университет» от 21.03.2024 № 06-03/1537 «О приглашении на мастер-класс», в

целях включения в мероприятия по развитию системы технологических

кружков по подготовке к Национальной технологической олимпиаде,

приказываю:

1.Отделу развития образования, информационно - методического

обеспечения и воспитательной работы (О.С.Павленко) организовать участие

группы обучающихся (согласно приложению) в мастер-классе «Биотехнология

растений. Современные методы получения полезных продуктов из

растительного сырья» (далее - мастер-класс) в г. Сургуте 30 марта 2024 года.

2.Определить начало и окончание маршрута движения участников

мастер-класса: 30.03.2024 в 08 часов 30 минут от МБОУ «СОШ № 6» (8-й мкр.,

здание 28) до СурГУ, г. Сургут  (улица Энергетиков д.22); в 14 часов от СурГУ,

г. Сургут  (улица Энергетиков д.22) до МБОУ «СОШ № 6» (8-й мкр., здание

28).

3.Назначить Тарасюк Надежду Владимировну, учителя химии

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 6», сопровождающим лицом и возложить

ответственность за жизнь и здоровье участников мастер-класса во время пути

по маршруту г.Нефтеюганск - г. Сургут, г.Сургут - г.Нефтеюганск, а также во

время проведения мероприятия (по согласованию).

4.Руководителям муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» (Коваленко Н.А.),

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная» (Кошкарева В.А.):

 2

4.1.Обеспечить участие обучающихся в мастер-классе согласно

приложению.

4.2.Провести инструктаж с обучающимися о правилах безопасности в

пути следования и во время пребывания на мастер-классе с записью в журнале

регистрации инструктажа.

 5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

директора департамента                                                             Н.А.Скокова

 3

Лист согласования

к проекту приказа департамента образования администрации города

Нефтеюганска «Об участии в мастер-классе «Биотехнология растений.

Современные методы получения полезных продуктов из растительного сырья»

1.Визы:

 подпись,

дата согласования

инициалы, фамилия

Начальник отдела развития

образования, информационно-

методического обеспечения и

воспитательной работы

 О.С.Павленко

2.Проект разработан: главным специалистом отдела развития образования

информационно-методического обеспечения и воспитательной работы

И.Н.Боголюбовой

Тел: 8 (3463) 23 34 97

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка

ОО

Список участников

мастер-классе «Биотехнология растений. Современные методы получения

полезных продуктов из растительного сырья»

№

п/п

Фамилия, имя, отчество ребенка ОО Класс

1. Джафаров Мурад Самир оглы МБОУ «СОШ № 6» 9В

2. Ватутина Елена Николаевна МБОУ «СОШ № 6» 8Б

3. Графьева Лидия Ивановна МБОУ «СОШ № 6» 10А

4. Кольцова Ангелина Андреевна МБОУ «СОШ № 5

«Многопрофильная»

8В

5. Лукьяненко Иван Петрович МБОУ «СОШ № 6» 8А

6. Недоцукова Аксинья Дмитриевна МБОУ «СОШ № 5

«Многопрофильная»

8Г

7. Эльмурзаева Динара Денисламовна МБОУ «СОШ № 6» 10А

Приложение

к приказу департамента образования

администрации города Нефтеюганска

от _26.03.2024_ №  _268-п_________